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Svar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse på 10-dages fore-

spørgsel vedrørende hjemløseindsatser 

 

 

Velfærdslisten De Rød Grønne har sendt en 10-dages forespørgsel vedrø-

rende omlægning af indsatserne til byens hjemløse på de områder, hvor 

Aarhus Kommunes driftsoverenskomst med Kirkens Korshær er opsagt. 

 

Svar på spørgsmål fremgår nedenfor. 

 

 

1. Spørgsmål: 

Hvilke af de indsatser, som beskrives i orienteringsnotatet af 10. sep-

tember 2025, der er iværksat og hvilke der resterer at blive iværksat. 

Særligt: Har kommunen kontakt med brugerne af Spor 7? 

 

Svar: 

Ingen af de ændringer, der beskrives i orienteringsnotatet af 10. september 

2025, er endnu iværksat, da Socialtilsynets godkendelse af de planlagte æn-

dringer endnu ikke foreligger. 

Når de nødvendige godkendelser foreligger, udarbejder forvaltningen en de-

taljeret tids- og implementeringsplan. 

Et væsentligt punkt i implementeringsplanen bliver dialog om alternative til-

bud og muligheder med de borgere, som i dag gør brug af aktiviteterne i 

Spor 7.   

 

 

2. Spørgsmål: 

Hvor store udgifter, der forventes, afholdt af kommunen som følge af 

opgaveovertagelsen? 

 

Svar:  

Modellen kan gennemføres indenfor den eksisterende økonomiske ramme, 

og opgaveovertagelsen forventes at være udgiftsneutral. 

 

 

 

3. Spørgsmål:  

Hvor mange medarbejdere der skal ansættes som følge af opgavevare-

tagelsen? 

 

Svar: 

MSB og Kirkens Korshær er i god dialog om processen med medarbejder-

overdragelse, men det er fortsat uafklaret, hvor mange medarbejdere der 

skal ansættes eller overdrages til MSB. 
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4. Spørgsmål: 

Hvor store udgifter kommunen har haft til overenskomsten? 

 

Svar:  

De forventede udgifter for Aarhus Kommune i 2025 til de fire tilbud, som er 

omfattet af driftsoverenskomsten med Kirkens Korshær (Ung Nat, Nather-

berget, Spor 7 og Tre Ege) er 18,7 mio. kr.  

 

 

5. Spørgsmål: 

Hvor mange medarbejdere der er blevet opsagt i Kirkens Korshær som 

følge af ophævelse af overenskomsten? 

 

Svar: 

Ingen medarbejdere er blevet opsagt. Driftsoverenskomsten ophører forven-

telig 31. december 2025, og konsekvenserne for de berørte medarbejdere er 

under afklaring. 

 

 

 

6. Spørgsmål:  

Hvor mange frivillige der har været aktive i Kirkens Korshærs indsats? 

 

Svar:  

Kirkens Korshær oplyser, at der er ca. 30 frivillige tilknyttet Spor 7.  

På Tre Ege anvendes der kun frivillige i forbindelse med særlige opgaver fx i 

forbindelse med julearrangementer. På UngNat og Natherberget er der in-

gen frivillige tilknyttet.  

 

 

 

7. Spørgsmål: 

Hvor mange frivillige kommunen håber/forventer at mobilisere i den 

kommunale indsats? 

 

Svar: 

Sociale Forhold og Beskæftigelse rekrutterer ikke direkte frivillige til tilbud og 

indsatser, men samarbejder med en lang række organisationer, hvor frivillige 

medvirker til at løfte den samlede opgave på udsatteområdet. Frivillige ind-

går ikke i normeringen og kernedriften på de kommunale tilbud. 

 

Det skal bemærkes, at Værestedet har et tæt samarbejde med frivillige for-

eninger. Junkfood donerer 4 aftensmåltider ugentligt, Det Kærlige Måltid le-

verer suppe hver tirsdag. To lørdage om måneden kommer der gæstekokke 

fra Værestedets Venner, og om søndagen leverer Det Rullende Hjerterum 

mad til borgerne.  
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Dertil er det planen, at brugerne af Spor 7 skal hjælpes ud til byens andre 

væresteder, som drives af civilsamfundsorganisationer. 

 

8. Spørgsmål: 

Hvor mange flere brugere der forventes at komme i Værestedet – og 

hvad høring af Værestedets ledelse har givet af svar desangående? 

 

 

Svar:  

En del af brugerne på Spor 7 kommer fra forsorgstilbuddet Tre Ege. Her vil 

der fremadrettet – efter lukningen af Spor 7 – være flere dagsaktiviteter. Det 

vil alt andet lige betyde, at disse brugere fremadrettet vil bruge Tre Ege som 

tilbud. Den øgede aktivitet på Tre Ege finansieres ved overførsel af 3 mio. 

kr. fra Spor 7 til Tre Ege.  

 

Spor 7 holder ferielukket i uge 30. I denne uge kommer der 20-25 flere bru-

gere end vanligt på Værestedet i Jægergårdsgade, hvilket ikke opleves som 

en udfordring.  

 

Dog vil der sammen med frivillighedskoordinatorer fra Frivilligcentret, kom-

munens Opsøgende Team og Kirkens Korshær iværksættes en indsats, så-

dan at brugere af Spor 7 hjælpes ud i øvrige relevante væresteder i Aarhus, 

som der er ca. 20 af. Dermed forventes det, at der kommer færre end 25 

ekstra brugere på Værestedet i Jægergårdsgade.  

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 Anette Poulsen 

 Rådmand 

                                                /           

   Lotte Henriksen 

   Forvaltningschef 

 

 

 


